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Poznaliśmy najlepszą szkołę i najlepszego nauczyciela w Wielkopolsce

Aneta Kurzawa, Dyrektorka Zespołu Szkół Technicznych w Turku została zwyciężczynią
Konkursu o tytuł Wielkopolski Nauczyciel Roku 2024. Tytuł Wielkopolska Szkoła Roku 2024
trafił do Zespołu Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim. Wszystkich laureatów i
wyróżnionych w konkursach poznaliśmy w trakcie uroczystej gali Samorządu Województwa
Wielkopolskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej, która odbyła się 17 października w Sali
Ziemi MTP.

Tegoroczna edycja konkursów była już ósmą z kolei. W tym roku w obu wpłynęła rekordowa liczba 261
zgłoszeń, z czego 131 o tytuł Wielkopolska Szkoła Roku oraz 130 o tytuł Wielkopolski Nauczyciel Roku.

– Dziękuję za kolejny rok Waszej pracy dla wielkopolskiej edukacji, za osobiste i zbiorowe zaangażowanie
na rzecz młodych ludzi. Wiem, że to nie jest łatwa praca, ale też wiem, że Państwo ją kochacie. Życzę,
żeby przynosiła wiele satysfakcji, również materialnej – zwrócił się do obecnych podczas gali nauczycieli
Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Marszałek mówił również o wyzwaniach stojących przed sektorem edukacji.

– Edukacja jest kluczem do tego, żeby państwa i narody mogły osiągnąć pewną pomyślność. Bez dobrej
edukacji trudno sobie wyobrażać postęp czy właściwe funkcjonowanie świata. Dzisiaj szczególnym
wyzwaniem jest inspirowanie do kreatywności, bez niej funkcjonowanie młodych ludzi będzie trudniejsze.
Kolejna kwestia to umiejętność krytycznego myślenia wobec masowej dezinformacji w przestrzeni
publicznej, poczucie odpowiedzialności za wspólnotę i otoczenie oraz inspirowanie do bycia dociekliwym
– podkreślił Marszałek.

– Spotykamy się w tygodniu święta edukacji. Edukacji, która jest i zawsze była jedną z najważniejszych
inwestycji w naszą przyszłość, przyszłość kolejnych pokoleń. Władze województwa zawsze doceniały i
doceniają Państwa pracę, nie tylko w świątecznym tygodniu, ale każdego dnia. Teraz przychodzi taki
moment w roku, w październiku, kiedy możemy wyrazić naszą wdzięczność i nasze podziękowanie –
mówiła Katarzyna Kretkowska, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

W tym roku zwyciężczynią Konkursu o tytuł Wielkopolski Nauczyciel Roku 2024 została Aneta Kurzawa,
Dyrektorka Zespołu Szkół Technicznych w Turku. To nauczycielka dyplomowana przedmiotów
zawodowych, która wkłada w rozwój szkoły całe serce i troszczy się o jej dobre imię. Najważniejsze jest
dla niej dobro ucznia.

Laureatami zostali Bartosz Cemborowski ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Miasta Stołecznego Warszawy w
Międzychodzie, Anna Matera-Klinger z I Liceum Ogólnokształcącego im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu,
Tomasz Ordza ze Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Nowaka w Dąbrówce oraz Zuzanna Szmyt z
Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego im. J.J. Śniadeckich w Poznaniu. Podczas wydarzenia poznaliśmy
również 10 wyróżnionych nauczycieli (lista w załączniku).

Zwycięską szkołą został  Zespół Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim. To szkoła dla tych, którzy
uwielbiają technikę pod każdą postacią. Z niej pochodzą liczne grupy finalistów Olimpiady Innowacji
Technicznych, Olimpiady EDU-ELEKTRA, Olimpiady Wynalazczości. Uczniowie odnoszą także sukcesy w 
miniprzedsiębiorczości, nawiązują połączenia z astronautami NASA, uprawiają różne dyscypliny sportu i
dbają o środowisko naturalne.

Wśród laureatów znalazły się Zespół Szkół Centrum Kształcenia „Nauka” Sp. z o.o. w Pile, I Liceum
Ogólnokształcące im. Jarosława Dąbrowskiego w Rawiczu, Zespół Szkół Odzieżowych im. Wł. Reymonta w
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Poznaniu i Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie. Wyróżnienia
otrzymało 10 wielkopolskich placówek (lista w załączniku).

W kategorii Wielkopolska Szkoła Roku zwycięzcy otrzymują statuetki i nagrody finansowe w wysokości 25
tys. każdy, do czterech laureatów trafia po 15 tys. zł, a osiem wyróżnionych szkół dostaje po 10 tys. zł.

Zwyciężczyni konkursu Wielkopolski Nauczyciel Roku otrzymają wraz ze statuetkami po 12,5 tys. zł, do
czterech laureatów trafi po 10 tys., a ośmiu wyróżnionym zostało przyznane po 7,5 tys. zł.

W latach 2016 – 2023 na nagrody w konkursie Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył
ponad 1,4 mln zł.

Podczas wydarzenia zostały również wręczone Odznaki Honorowe „Za zasługi dla Województwa
Wielkopolskiego”. Przyznano je Publicznej Bibliotece Książnica Pedagogiczna im. A. Parczewskiego w
Kaliszu, IV Liceum Ogólnokształcącemu im. Komisji Edukacji Narodowej w Poznaniu, Zespołowi Szkolno-
Przedszkolnemu nr 18 w Poznaniu.
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